

**Herning Boliginvest ApS**  
**Bleggaardsgade 6, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 36 55 12 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2018.

---

Anders Christian Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Herning Boliginvest ApS  
Bleggaardsgade 6  
7100 Vejle

CVR-nr.: 36 55 12 67  
Stiftet: 25. februar 2015  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
3. regnskabsår

### Direktion

Anders Christian Sørensen, direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 6,33 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.303 t.kr. mod 1.857 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.302 t.kr. mod 912 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.303.354</b>	<b>1.856.661</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2.163	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.305.517</b>	<b>1.856.661</b>
Andre finansielle indtægter	24.278	5.825
Øvrige finansielle omkostninger	-657.610	-692.377
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.672.185</b>	<b>1.170.109</b>
Skat af årets resultat	-370.434	-258.531
<b>Årets resultat</b>	<b>1.301.751</b>	<b>911.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.301.751	911.578
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.301.751</b>	<b>911.578</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	39.967.929	39.930.767
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.967.929</u>	<u>39.930.767</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>39.967.929</u></b>	<b><u>39.930.767</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.301	91.244
	Andre tilgodehavender	21.250	0
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	575.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>737.551</u>	<u>91.244</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>737.551</u></b>	<b><u>91.244</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.705.480</u></b>	<b><u>40.022.011</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	575.000	0
4	Overført resultat	5.314.823	4.588.072
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.389.823</u></b>	<b><u>5.088.072</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	924.500	923.622
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>924.500</u></b>	<b><u>923.622</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	27.566.223	29.032.867
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.500.000	1.500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.066.223</u>	<u>30.532.867</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.510.000	45.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.699.563	2.288.532
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.949	105.861
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.313	0
	Selskabsskat	309.556	258.170
	Anden gæld	737.553	776.068
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>3.819</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.324.934</u>	<u>3.477.450</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.391.157</u></b>	<b><u>34.010.317</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.705.480</u></b>	<b><u>40.022.011</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	35.699.617	35.645.503
Tilgang i årets løb	<u>35.000</u>	<u>54.115</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>35.734.617</u></b>	<b><u>35.699.618</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	4.231.149	4.231.149
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.163</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>4.233.312</u></b>	<b><u>4.231.149</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>39.967.929</u></b>	<b><u>39.930.767</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,33
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.519 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.390 t.kr. til 5.188 t.kr.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>3. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse</b>				
Reserve for udlån til virksomhedsdeltagere og ledelse	575.000	0		
	<b><u>575.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	4.588.072	3.676.494		
Årets overførte overskud eller underskud	1.301.751	911.578		
Overført til reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	-575.000	0		
	<b><u>5.314.823</u></b>	<b><u>4.588.072</u></b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.465.000	21.715.000	29.031.223	29.032.867
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	45.000	600.000	1.545.000	1.545.000
	<b><u>1.510.000</u></b>	<b><u>22.315.000</u></b>	<b><u>30.576.223</u></b>	<b><u>30.577.867</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 39.968 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.